



<b>Mødetitel:</b> Skolebestyrelsesmøde	<b>Dagsorden</b>	<b>Dato:</b> 10.11.2021	<b>Tid:</b> 17.30 – 20.00 (På skolen)
<b>Mødedeltagere:</b> Charlotte Jensen, Janni D. Bruun, Jesper Madsen, Lars Christiansen, Sanne L. Kaastrup, Maja V. Sjøgaard, Rie Ernst, Maiken Pedersen, Dorthe Klitgaard, Maria Frimand Andersen, Maja, Asger. Tanja Jensen <b>Afbud:</b> Tilde N.L. Christensen, Malene Hald, Michael Bitsch, Maja, Sanne, Malene, Maiken		<b>Bilag:</b> Pejlemærker - Sunde vaner	
<b>Fraværende:</b>	<b>Mødeleder:</b> Charlotte Jensen		<b>Referent:</b> Dorthe Klitgaard

	<b>Punkt</b>	<b>Formål</b>	<b>Proces</b>	<b>Tid</b>	<b>Beslutning og deadline</b>
1.	Referat	Godkendelse; overensstemmelse med beslutningerne?	Evt. drøftelse og beslutning	5	Godkendt
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, medarbejderrepræsentanter og elever	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, må tages som pkt. til næste møde	10	Byggeri er godt i gang. Bygningen blev tømt af skolens personale inden igangsættelsen. Bestyrelsen blev derudover informeret omkring processen for byggeriet. Der er sket forandringer i forhold til det oprindelige plan – idet der er foretaget besparelser. Maria skulle få tilsendt planer og fremlægger dem for bestyrelsen efter modtagelsen.

				<p>Der har været afslutning på projekt "læsespot" som har til formål at fremme læselysten hos sfo-børn.</p> <p>SFO – arrangerer et udearrangement for forældre m. kakao osv. op til jul.</p> <p>Der er igen opnormeret i forhold til testtid. Der er igen smitterisiko og derfor opfordrer skolen at eleverne bliver testet.</p> <p>Elevrådet fik 20.000 kr. til byrådsdagen. Pengene skal gå til en skaterpark. Det var alt i alt en god dag og god oplevelse at være med til byrådsdagen.</p> <p>Arbejdsmiljøundersøgelsen er gennemgået af Maria, Maja og Asger. De arbejder lige nu på at lave uddybende undersøgelser.</p> <p>Fællesrum og fællesarealer er blevet drøftet og der arbejdes på at gøre hyggelige og anvendelige. Hemsens har fået ny gulvbelægning og der er sat møbler der op og det opfordres til at disse benyttes i undervisningen.</p>
3.	Ordførerskaber	Nyt med relevans for hele SB. Evt. emner til kommende møder	<p>1 Skole &amp; forældre: Janni</p> <p>2 Forældreråd: Tilde</p> <p>3 Børne &amp; Ungdomsudvalg: Charlotte</p> <p>4 Økonomi- og erhvervsudvalg: Lars</p> <p>5 Elevråd: Charlotte</p> <p>6 Ny Skolestruktur i VK: Jesper</p> <p>7 'PR' Ørum Skole: Malene</p>	<p>15</p> <p>Skole og forældre: Der er lavet en undersøgelse og flere forældre er utilfredse med folkeskolen.</p> <p>Forældreråd: Den tidligere lavet høring ved forældrerådene, bør gennemgås af SB. Resultatet af det samlede forældrerådsmøde skal gennemgås.</p> <p>B&amp;U: Der er drøftet økonomi – hovedsagelig til familieafdelingen.</p>

				<p>Ø&amp;E: Der er 4 lærer fra Ørum skole som deltager på kursus vedrørende autisme. Viborg kommune har endvidere givet mulighed for uddannelse til "autisme-piloter".</p> <p>Elevråd: Ingen bemærkninger</p> <p>Ny skolestruktur: Der kommer en statusrapport den 8. december 2021.</p> <p>PR: Ingen bemærkninger</p>	
	<b>Punkt</b>	<b>Formål</b>	<b>Proces</b>	<b>Tid</b>	<b>Beslutning og deadline</b>
4.	Forenings-samarbejde	Der arbejdes på et tilbud omkring 'Samarbejde med Foreninger'	Orientering fra Maria og drøftelse	15	<p>Maria er blevet kontaktet af idrætsforeningen i Ørum og Tjelecenteret. Det er afholdt møde med Karen og Kristian om sammen at lave en skaterpark. Det giver god mening for skolen, at parken ligger ved tjelecenteret. Der vil blive søgt midler ved div. organisationer.</p> <p>Når skaterparken er færdig, kan der arrangeres med gæstelærer som kan undervise.</p> <p>Valget af placering ved tjelecenteret skyldes bla. muligheden for at lave foreningssamarbejde.</p> <p>Der er planlagt møde med repræsentanter fra Tjelecenteret hvor det skal drøftes mulighed for at arrangere bevægelse for enkelte klasseårge eventuelt med forældre. Ørum skole har junioridrætsledere, som eventuelt kan være tilknyttet.</p>

					<p>Dette vil udover bevægelse øge klassesammenhold. Skolebestyrelsen bakker ledelsen op i projekterne.</p>
5.	Økonomi	Orientering	Dorthe	15	<p>Nyeste opdatering på indeværende budget år, er at skolen kommer ud med et overskud. Med ansættelsen af en inklusionsmedarbejder, forventes det, at skolen i næste budgetår får underskud.</p>
6.	Principper - Lejrskole 9.kl	<p>Revidering af princip lejrskole i 9.kl, ønske om fast destination</p> <p>Promovering og tilsyn af nye principper,</p>	<p>Vi behandler og beslutter</p> <p>Opsamling fra sidste møde v./Janni og Charlotte</p>	30	<p>Bestyrelsen er enig i, at der er en fast destination til lejrskolen for 9. årgang.</p> <p>Princippet omkring lejrskole tilrettes, sådan at det fremgår at turen går til Berlin. Berlin dækker mange fag i udskolingen – sprog, kulturelt og historisk.</p> <p>Det er opnåeligt for klasserne at rejse penge til en lejrtur til Berlin.</p> <p>Maria og Tanja laver en udkast til brev til forældre omkring lejrtur og muligheder for klasserne for at tjene penge til lejrturen til Berlin.</p>
7.	Pejlemærke - Sunde vaner	Orientering til SB om Ørum Skoles syn/planer på det?	<p>Vi diskuterer, hvordan vi kan vi arbejde med det.</p> <p>Bilag</p>	30	<p>Med sammenhængsmodellen bliver skolen nu målt på "sunde vaner". Skolen har igangsat flere initiativer, men skolen kan ikke lykkes med det alene.</p> <p>Hvordan for vi informeret ud til forældrene omkring pejlemærket "sunde vaner".</p> <p>Skolebestyrelsen er enige i, at sunde vaner er positivt og dækker bredt.</p>
8.	Evt.	Plads til diverse og emner til kommende møder	Beskeder/forslag/Spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig beslutning /	15	<p>Ensomhed</p> <p>Trivselsmåling – data fra den</p> <p>Online introkursus SB arbejde (S&amp;F)</p>

			afstemning må sættes på efterfølgende møde		Valg til skolebestyrelsen i foråret
--	--	--	--------------------------------------------	--	-------------------------------------

Møder i skoleåret 2021/2022: 6/9; 12/10; 10/11; 16/12

---

Charlotte Jensen

---

Jesper Madsen

---

Lars Christiansen

---

Malene Hald

---

Rie Ernst

---

Maiken Pedersen

---

Tilde Netra Lykkegaard Christensen

---

Janni Damborg Bruun

---

Michael Bitsch

---

Maja V. Sjøgaard

---

Sanne Lund Kaastrup